ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº. 042/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: VOTOS DE PESAR AOS FAMILIARES DA SENHORA BIANCA DA SILVA

MENEZES, POR OCASIÃO DE SEU FALECIMENTO NO DIA 03 DE JUNHO DE 2020.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Faleceu no dia 03 de junho do ano corrente, senhora Bianca da Silva Menezes,

deixando marido, um filho, familiares e amigos. Bianca era reconhecida por sua simplicidade

e respeitada por sua conduta irrepreensível e sua dedicação à família.

Bianca tinha uma essência pura, na qual prevaleciam a humildade, persistência e

alegria. Tal mulher tornou-se exemplo de amor e esperança e, seus laços deixados para trás

serão lembrados honrados por um carinho eterno, no qual as lembranças estarão presentes

constantemente.

Destacando-se em simpatia e gentileza, Bianca era querida por todos que tinham o

prazer de conhecê-la e, tornou-se exemplo de força e motivação, pois foi uma plena guerreira.

Eterno será vazio que ela deixou ao partir, eterna será minha admiração por sua jornada por

sua luta, que durou até seu último minuto em vida. Bianca Menezes sempre fará parte de

nossas vidas nas grandes e pequenas recordações.

Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido a Bianca e, nesse momento

doloroso, especialmente para seus familiares, que Deus traga consolo, força e paz aos

corações enlutados com a perda desta mulher tão admirável. Perante ineficácia de qualquer

consolo na perda, relembrem quem foi Bianca Menezes, que partiu na saudade, memória e

amor dos que ficaram, ela viverá para sempre.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de junho de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/